
Neustále v pohybu…

… Vaším směrem

Poptávaný rozsah pojištění

Pojistník: Město Domažlice

Pojištěné subjekty: Město  Domažlice  a  organizace  zřízené  městem  (seznam  příspěvkových 

organizací vč. školských – školy, mateřské školy , školní jídelny – příloha č. 4 a č. 5)  

Obsah:

1.Pojištění majetku a pojištění odpovědnosti za škodu 2
2.Pojištění motorových vozidel 21
3.Škodní průběh za období od 1.1.2015 do 31.7.2019 24

1



Neustále v pohybu…

… Vaším směrem

1. Pojištění majetku a pojištění odpovědnosti za 
škodu

a) Živelní pojištění

Předmět pojištění
Pojistná částka

(v Kč)

Soubor vlastních a cizích nemovitostí - budovy, stavby, 
dřevostavby,technické zhodnocení stavebních součástí včetně 
venkovních úprav (přípojky kabelových a trubních rozvodných sítí, 
zpevněné plochy, opěrné zdi, oplocení, technologie apod.) a porostů – 
dle přílohy č 1

2.290.000.000,- 

Soubor komunikací a cyklostezek na pozemcích Města Domažlice, dle 
k.ú. uvedených na příloze č. 1 včetně  informačních značek s 
ukotvením.

459.000.000,-

Soubor budov, hal a jiných staveb – dotační projekt: Kulturní 
centrum – Pivovar Domažlice, stavební etapa -  Hvozd 
( CZ.1.14/3.1.00/29.028658)  na adrese Komenského 10, Domažlice
 – dotační projekt: Komunitní centrum Domažlice 
( CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_052/0002459) na adrese Komenského 10, 
Domažlice
– dotační projekt: Vzdělávací centrum knihovna 
( CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_054/0004879) na adrese Komenského 10, 
Domažlice
 

60.000.000,-

Vybavení požárních vozidel 810.000,- 

Soubor zásob ( např. DTS bez posypového materiálu, zásoby všech 
organizací města uvedených v příloze číslo 6, včetně zásob kuchyních 
škol. jídelen nebo IT sklad)

200.000,-

Soubor reklamních tabulí, parkovacích automatů, dopr. značek, 
laviček, nádob na odpadky, kontejnerů, světelné výzdoby, vybavení 
a zařízení dětských hřišť, průmyslových kamer, sloupů veřejného 
osvětlení, silniční světelné signalizace, stavebních součástí a 
příslušenství nemovitosti, systém měření rychlosti 

500.000,-
1.riziko

Soubor pevně osazených (skel oken, dveří a výloh, reklam, tabulí, 

vnější osvětlení). 

500.000,-
1.riziko

Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, starožitnosti a 
umělecké  předměty  (vlastní  i  cizí)  –  příloha  č  2  zadávací 
dokumentace

4.000.000,-   
1.riziko

Soubor vlastních i cizích cenností a peněz na území České republiky
200.000,- 

(na 1.riziko)

2



Neustále v pohybu…

… Vaším směrem

Soubor věcí movitých vlastních a cizích vč. strojů a elektroniky (vč. 
sportovních areálů, dětských hřišť,sportoviště ZŠ Komenského 17, 
vč. Souboru věcí movitých 

296.000.000,-

Soubor nedokončených a dosud nezařazených investic a staveb 
0

Soubor po právu užívaných cizích věcí uvedených na příloze  č. 3 
Expozice Pivovar HVOZD

36.200,-

Věci vnesené a odložené – věci zaměstnanců a návštěv apod. 
(vztahuje se i  na veškerá sportoviště provozovaná Městem 
Domažlice)

200.000,-
1.riziko

Soubor venkovního mobiliáře včetně městské zeleně
1.000.000,-

1. riziko

Varovný a informační systém obyvatelstva
3.078.000,-

Místem pojištění je katastrální území Města Domažlice dle přílohy – katastrálních území.

Pro pojištění přepravovaných cenností je místem pojištění celé území České republiky.  

Sjednaná pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pojištěná nebezpečí
Spoluúčast

(v Kč)

Základní živelní nebezpečí (flexa) - požár, výbuch, přímý úder blesku, pád 
letadla jeho části nebo jeho nákladu – týká se škody na nemovitosti, 
komunikacích a cyklostezkách

20 000,- 

Základní živelní nebezpečí (flexa) - požár, výbuch, přímý úder blesku, pád 
letadla jeho části nebo jeho nákladu – týká se škody na movitých věcech, 
zásobách a všech dalších pojištěních.

1 000,- 

Povodeň, záplava 10 000,-

Vichřice, krupobití 1.000,-

Vodovodní škody 1 000,-

Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesuv nebo zřícení lavin 10 000,-

Tíha sněhu nebo námrazy 1 000,-

Zemětřesení 20 000,-

Pád stromů, stožárů a jiných předmětů 1 000,-

Náraz dopravního prostředku 1 000,-

3



Neustále v pohybu…

… Vaším směrem

Úmyslné poškození nebo zničení věci , odcizení stavebních součástí 1.000,-

Kouř, aerodynamický třesk 1 000,-

Škody způsobené vystoupáním vody z kanalizace (viz. zvláštní ujednání) 1 000,-

Škody vzniklé elektrickým přepětím, elektrickým výbojem, indukcí, zkratem 
apod. (viz. zvláštní ujednání)

1 000,-

Škody vzniklé zatečením vody do nemovitosti v důsledku atmosférických 
srážek, působením tání sněhu nebo ledu (viz. zvláštní ujednání) 1 000,- 

Limity pojistného plnění:

Pojištěná nebezpečí
Roční limit plnění

(v Kč)

Základní živelní nebezpečí (flexa) - požár, výbuch, přímý úder blesku, pád 
letadla jeho části nebo jeho nákladu

bez limitu

Povodeň, záplava 50.000.000,-

Vichřice, krupobití 100.000.000,-

Vodovodní škody 50.000.000,-

Škody způsobené vystoupáním vody z kanalizace (viz. zvláštní ujednání) 1 000 000,-

Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesuv nebo zřícení lavin 50.000.000,-

Tíha sněhu nebo námrazy 100.000.000,-

Zemětřesení 50.000.000,-

Pád stromů, stožárů a jiných předmětů 50.000.000,-

Náraz dopravního prostředku 5.000.000,-

Kouř, aerodynamický třesk 5.000.000,-

Škody vzniklé elektrickým přepětím, elektrickým výbojem, indukcí, zkratem 
apod. (viz. zvláštní ujednání)

1,000.000,-

Škody vzniklé zatečením vody do nemovitosti v důsledku atmosférických 
srážek, působením tání sněhu nebo ledu  (viz. zvláštní ujednání)

500.000,-

Poškození zateplení obvodového pláště budov jakýmkoliv zvířetem 500.000,-

Náklady na demolici, vyklizení místa pojištění 30,000.000,-

Povodeň a záplava

Pojistné  plnění  za  rizika  „povodeň  a  záplava“  nesmí  být  omezeno  či  podmíněno  kulminačním 

průtokem vody, povodňovým objemem vody, x-letou povodňovou vlnou, sublimity pojistného plnění, či 

jinými omezeními, než je limit plnění uvedený výše.

4



Neustále v pohybu…

… Vaším směrem

Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za škodní událost následkem „povodně a záplavy“ od 

počátku účinnosti pojištění.

Pojistné krytí musí zahrnovat:

 pojištění nákladů na demolici, 

 pojištění nákladů na likvidaci zbytků a následků pojistné události, 

 pojištění  nákladů  na  odvoz  suti  a  zbytků  k nejbližšímu  složišti,  včetně  nákladů  za  jejich 

uložení, případně zničení,

 pojištění nákladů na vyklizení místa pojištění,

 pojištění nákladů na dočasné přemístění majetku,

 pojištění nákladů na hašení

Pojištění vlastních a cizích cenností

Za cennosti se považují:

- peníze, tj. platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince

- ceniny, tj. poštovní známky, kolky, dálniční známky, stravenky apod.

- vkladní a šekové knížky, platební karty, cenné papíry a jiné obdobné dokumenty

Pojištění se vztahuje i na cennosti cizí. Může se jednat např. o peníze různých občanských sdružení 

nebo peníze z charitativních sbírek.

Pojištění venkovního mobiliáře

Zahrnuje majetek pojištěných subjektů umístěný na veřejném prostranství, jako např.:

- lavičky, odpadkové koše, kontejnery, okrasné venkovní květináče, 

- dopravní a informační značení, informační mapy, stojany na informační letáky

- billboardy, reklamní plochy, plakátovací panely, vývěsní tabule,

- kašny

- zábradlí, stojany na kola, závory, 

- kanalizace včetně poklopů a dalšího příslušenství, 

- cyklostezky včetně příslušenství 

- opěrné zídky, opěrné stěny a zdi, chodníky, komunikace pro pěší, nástupní ostrůvky a 

čekárny,

- vánoční výzdoba,

- světelná signalizace, kamerový systém, varovný informační systém, hlásiče a reproduktory 

veřejného rozhlasu,

- veřejné a dekorativní osvětlení, včetně příslušenství

- zastávky MHD,

- apod.

5



Neustále v pohybu…

… Vaším směrem

Výše uvedená specifikace musí být uvedena v návrhu smlouvy, buď přímo v textu pojistné 

smlouvy, nebo samostatně pod novou přílohou.

Pojištění sportovních areálů, dětských hřišť včetně příslušenství

Zahrnuje následující majetek pojištěných subjektů:

- vybavení sportovních hřišť (branky, basketbalové koše, umělé plochy hřišť, oplocení, 

ochranné sítě, apod.),

- vybavení dětských hřišť, dětské herní prvky (houpačky, kolotoče, prolézačky, tabule, 

pískoviště apod.), plachty na pískovištích a další příslušenství,

Zvláštní ujednání:

1. Pojištění se musí vztahovat také na projevy „nepřímého působení blesku“, jako je přepěťová 

vlna,  zkrat  a  indukce,  dále  škody  způsobené  spínáním  v napájecích  sítích  nebo  při  výboji 

statické  elektřiny,  a  to  se  souhrnným  ročním  limitem  pojistného  plnění  5.000,000,-  Kč  a 

spoluúčastí 1 000,- Kč. 

2. Pojištění se musí vztahovat také na  škody způsobené zpětným vystoupnutím kapaliny z 

odpadního potrubí  a kanalizace, a to se souhrnným ročním limitem pojistného plnění 1 000 

000,- Kč a spoluúčastí 1 000,- Kč.

Pojištění  se  musí  vztahovat  také  na  škody způsobené atmosférickými  srážkami  včetně 

kapaliny z tajícího ledu nebo sněhu a škody způsobené rozpínavostí ledu, které vniknou 

do nemovitosti a poškodí nebo zničí pojištěný majetek. Nárok na pojistné plnění však nevzniká, 

jestliže pojištěná věc byla poškozena nebo zničena působením hub a plísní nebo neuzavřenými 

vnějšími stavebními otvory (např. okna, dveře), a to se souhrnným ročním limitem pojistného 

plnění 500.000,- Kč a spoluúčastí 1.000,- Kč. Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, že 

svod dešťové vody nestačí odebírat atmosférické srážky, přičemž vnější plášť ani zastřešení 

pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti. 

3. Jedna pojistná událost - 72 hodin -  v případě, že dojde v průběhu trvání pojistné smlouvy 

k pojistné  události  způsobené  následkem  živelních  nebezpečí  „vichřice,  krupobití,  záplavy, 

povodně, zemětřesení, působení tíhy sněhu“,  budou za jednu pojistnou událost považovány 

všechny škodní události, resp. série škodních událostí, vzniklé v důsledku jedné příčiny během 

72  hodin.  Za  počátek  časové  lhůty  72  hodin  je  považován  okamžik,  kdy  došlo  k prvnímu 

poškození  pojištěného  majetku  ve  smyslu  sjednaného  pojištění.  V tomto  případě  se  od 

celkového pojistného plnění odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší z těchto spoluúčastí,  

6



Neustále v pohybu…

… Vaším směrem

pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění, 

jichž se pojistná událost týká.

4. Pojištění  se  musí  vztahovat  i  na  zvýšené  náklady  na  opravy  budov zvláštní  kulturní  a 

historické  hodnoty,  náklady  na  opravu  uměleckořemeslných  stavebních  součástí  (např. 

štuková  výzdoba,  nástěnné  malby,  fresky,  plastiky,  kování,  mříže  apod.)  a  na  opravy 

uměleckých  děl  pevně  spojených  s budovami  (např.  soch),  a  to  s ročním  limitem  plnění 

1 000 000,-  Kč.  Pojištění  se  vztahuje  i  na  související  demontáž  a  remontáž  ostatních 

nepoškozených pojištěných věcí.

5. Pojistitel  nebude uplatňovat podpojištění,  pokud se pojistné částky předmětů pojištěných na 

novou cenu v průběhu pojistného období nezvýší v důsledku inflace o více než 20%.

6. Pojištění se sjednává na novou cenu, pokud není v pojistné smlouvě uvedeno jinak. Pro účely 

této pojistné smlouvy se novou cenou rozumí cena, za kterou lze v daném místě a v daném 

čase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou nebo novou, stejného druhu 

a  účelu.  Zohlednění  opotřebení  nebo  jiného  znehodnocení  v případě  pojistného  plnění  se 

nepřipouští. 

7. Pojistné krytí  sjednané dle pojistné smlouvy se bude vztahovat i  na nemovitosti,  které jsou 

v době pojistné události  dočasně neužívané, není je možno provozně využít k zamýšlenému 

účelu, nebo jsou na této budově prováděny stavební úpravy a práce, k nimž je potřeba stavební 

povolení nebo jde o budovu ve výstavbě nebo před kolaudací. 

8. Pojištění se bude vztahovat i na věci umístěné na volném prostranství, a to s ročním limitem 

plnění  pro  věci  umístěné  na  volném  prostranství  pro  případ  „vichřice  a  krupobití“  ve  výši 

1 000 000,- Kč.

9. Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, 
že  ke  dni  sjednání  pojištění  odpovídají  pojistné  částky  pojištěných  věcí  pojistné  hodnotě, 
pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek a 

nenamítne podpojištění.

7



Neustále v pohybu…

… Vaším směrem

b) Pojištění pro případ odcizení (krádež, loupež), vandalismus

Předmět pojištění
Limit plnění 

1.riziko
(v Kč)

Soubor vlastních a cizích strojů, zařízení a inventáře, včetně 
parkovacích automatů

2 700 000,-                        

Soubor zásob na k.ú Města Domažlice (k.ú. jsou uvedeny na příloze …. 200.000,-                        

Varovný a informační systém obyvatelstva (č. projektu 
CZ.1.02./1.3.00/08.03072 CZ.) (rok výroby 2011)

100.000,-

Věci vnesené a odložené - věci zaměstnanců, návštěv apod. 
(vztahuje se i na veškerá sportoviště provozovaná Městem 
Domažlice) 200.000,-

Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, starožitnosti a 
umělecké předměty (vlastní i cizí) – příloha č.2

200.000,-

Soubor vlastních i cizích cenností. 1,785.000,-

Soubor vlastních a cizích stavebních součástí (vč. vlastních a 
cizích cyklostezek HADROVEC a BYSTŘICE – BABYLON (vč. 
orientačních a směrových tabulí s ukotvením)

350.000,-

Soubor vlastních i cizích cenností (včetně peněz v hotovosti) 

během přepravy - posel
200 000,- 

Soubor  reklam.  tabulí,  dopr.  značek,  laviček,  nádob  na  odpad, 
kontejnerů,  světelné  výzdoby,  prům.  kamer,  sloupů  veřejného 
osvětlení,  silniční  světelné  signalizace,  stavebních  součástí  a 
příslušenství nemovitostí, systém měření rychlosti, apod.

50.000,-

Soubor venkovního mobiliáře včetně městské zeleně
200.000,-

Soubor sportovních areálů, dětských hřišť  včetně příslušenství 
200.000,-

Soubor po právu užívaných cizích věcí uvedených v příloze č. 3 – 
Expozice Pivovar - HVOZD.

36.200,-

8



Neustále v pohybu…

… Vaším směrem

Místem pojištění jsou katastrální území Města Domažlice. Pro pojištění přepravovaných 

cenností a přenosných elektronických zařízení je místem pojištění celé území České republiky.  

Pojištění bude zahrnovat také odcizení stavebních součástí budov a staveb, včetně oplocení, 

technologií a dalšího příslušenství. 

Stavební součásti jsou všechny prvky, které tvoří vnitřní i vnější prostor pojištěných budov a staveb.

Pojištění se bude vztahovat i na náklady na opravu poškozených nebo zničených stavebních součástí, 

jež tvoří zabezpečení místa pojištění a jež byla poškozena nebo zničena v souvislosti s vloupáním. 

Za pojistné nebezpečí „krádež, loupež“ se považuje i poškození nebo zničení pojištěné věci jednáním 

pachatele, které směřovalo k odcizení pojištěné věci.

Pojištění se vztahuje se na zjištěného i nezjištěného pachatele, i pro případ vandalismu

Spoluúčast

Pojištění  „vandalismu“  se  sjednává  se  spoluúčastí  1 000,-  Kč  pro  všechny  výše  uvedené 

položky. 

Spoluúčast

Pojištění  „krádeže,  loupeže“  bude  sjednáno  se  spoluúčastí  1 000,-  Kč  pro  všechny  výše 

uvedené položky.

Pojištění vlastních a cizích cenností

Za cennosti se považují:

- peníze, tj. platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince

- ceniny, tj. poštovní známky, kolky, dálniční známky, stravenky apod.

- vkladní a šekové knížky, platební karty, cenné papíry a jiné obdobné dokumenty

Pojištění se bude vztahovat i na cennosti cizí. Může se jednat např. o peníze různých občanských 

sdružení nebo peníze z charitativních sbírek.

Pojištění venkovního mobiliáře

Zahrnuje majetek pojištěných subjektů umístěný na veřejném prostranství, jako např.:

- lavičky, odpadkové koše, kontejnery, okrasné venkovní květináče, 

- dopravní a informační značení, informační mapy, stojany na informační letáky

- billboardy, reklamní plochy, plakátovací panely, vývěsní tabule,

- kašny

9



Neustále v pohybu…

… Vaším směrem

- zábradlí, stojany na kola, závory, 

- kanalizace včetně poklopů a dalšího příslušenství, 

- cyklostezky včetně příslušenství 

- opěrné zídky, opěrné stěny a zdi, chodníky, komunikace pro pěší, nástupní ostrůvky a 

čekárny,

- vánoční výzdoba,

- světelná signalizace, kamerový systém, varovný informační systém, hlásiče a reproduktory 

veřejného rozhlasu,

- veřejné a dekorativní osvětlení, včetně příslušenství

- zastávky MHD,

- apod.

Výše uvedená specifikace musí být uvedena v návrhu smlouvy, buď přímo v textu pojistné 

smlouvy, nebo samostatně pod novou přílohou.

Pojištění sportovních areálů, dětských hřišť včetně příslušenství

Zahrnuje následující majetek pojištěných subjektů:

- vybavení sportovních hřišť (branky, basketbalové koše, umělé plochy hřišť, oplocení, 

ochranné sítě, apod.),

- vybavení dětských hřišť, dětské herní prvky (houpačky, kolotoče, prolézačky, tabule, 

pískoviště apod.), plachty na pískovištích a další příslušenství,

Zvláštní ujednání:

Požadavky na zabezpečení věcí umístěných v uzavřeném prostoru

Ujednává se, že pro věci umístěné v uzavřeném prostoru, bude vyplaceno pojistné plnění z rizika 

„krádež“ pouze tehdy, pokud byly splněny níže uvedené minimální podmínky zabezpečení pro 

příslušné limity plnění: 

 do  100     000,-  Kč   -  jsou-li  pojištěné  věci  v době  pojistné  události  umístěny  v uzavřeném 

prostoru, jehož vstupní otvory jsou uzamčeny

 do  500     000,-  Kč   -  jsou-li  pojištěné  věci  v době  pojistné  události  umístěny  v uzavřeném 

prostoru, jehož vstupní otvory jsou uzamčeny zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou

 nad 500     000,-  Kč   -  jsou-li  pojištěné věci  v době pojistné  události  umístěny  v uzavřeném 

prostoru, jehož vstupní otvory jsou uzamčeny bezpečnostním zámkem nebo chráněny EZS 

s vývodem na pult centrální ochrany

Za „uzavřený prostor“ z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo 

konkrétní místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř…). Za uzavřený prostor se 

zároveň považuje i prostor ze sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, 

jednoduchých opláštění profilovaným plechem apod.

10



Neustále v pohybu…

… Vaším směrem

Pro účely tohoto pojištění se krádeží rozumí také přivlastnění si pojištěné věci tak, že se jí pachatel 

zmocnil dále uvedeným způsobem:

 do místa, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo do pojištěné věci se dostal tak, že ji otevřel  

nástroji, které nejsou určeny k  jejímu řádnému otevírání, nebo

 v  místě,  kde  byla  pojištěná  věc  uzamčena,  nebo  v  pojištěné  věci  se  skryl,  a  po  jejím 

uzamčení se věci zmocnil, nebo

 místo, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo pojištěnou věc otevřel nelegálně zhotoveným 

duplikátem klíče, nebo originálním klíčem, jehož se zmocnil krádeží nebo loupeží.

Zvláštní ujednání pro věci umístěné na volném prostranství, včetně stavebních součástí

Pro účely tohoto pojištění se krádeží rozumí přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího 

příslušenství tak, že se jí pachatel zmocnil dále uvedeným způsobem:

 zmocnil se pojištěné věci překonáním konstrukčního upevnění věci, nebo

 zmocnil se pojištěné věci pomocí nástroje nebo nástrojů, nebo

 zmocnil  se pojištěné věci  z místa, které bylo opatřeno funkčním oplocením a uzamčenými 

vraty.

 u nádob na separovaný odpad se za prokazatelné překonání  překážky chránící  věc před 

odcizením mimo zabezpečený prostor považuje samotná hmotnost každé nádoby

Zvláštní ujednání pro riziko krádeže vloupáním

Pojištění se sjednává i pro případ odcizení předmětu pojištění „krádeží prostou“, tj. krádeží bez 

překonání překážky. 

Roční limit plnění pro škody způsobené „krádeží prostou“ činí 50 000,- Kč.

Požadavky na zabezpečení cenností

Ujednává se, že pro cennosti, bude vyplaceno pojistné plnění z rizika „krádež“ pouze tehdy, pokud 

byly splněny níže uvedené minimální podmínky zabezpečení pro příslušné limity plnění: 

 do 50     000,- Kč   - cennosti musí být uloženy v uzamčené schránce, která je umístěna 

v uzavřeném prostoru, jehož všechny dveře musí být uzamčeny

 do 200     000,- Kč   - cennosti musí být uloženy v uzamčené schránce, která je umístěna 

v uzavřeném prostoru, jehož všechny dveře musí být uzamčeny min. jedním bezpečnostním 

zámkem

 do 1 000     000,- Kč   - cennosti musí být uloženy v trezoru nezjištěné konstrukce, který je 

umístěn v uzavřeném prostoru, jehož všechny dveře musí být uzamčeny

11



Neustále v pohybu…

… Vaším směrem

 nad 1 000     000,- Kč   - cennosti musí být uloženy v trezoru min. 2. bezpečnostní třídy, který je 

umístěn v uzavřeném prostoru, jehož všechny dveře musí být uzamčeny min. jedním 

bezpečnostním zámkem, a který je chráněn EZS s vývodem na pult centrální ochrany

Zvláštní ujednání pro pojištění přepravy cenností

Nárok na plnění vznikne, jestliže pojištěný nebo jiná osoba pověřená převzetím peněžní zásilky byla 

při dopravě hodnot jí svěřených o tyto hodnoty oloupena. 

Ujednává se, že pojistné plnění bude vyplaceno pouze tehdy, pokud byly splněny níže uvedené 

minimální podmínky pro příslušné limity plnění: 

 do 30 000,-  Kč - cennosti musí být přepravovány v uzavřené příruční kasičce, kabele 

nebo kufříku jednou oprávněnou osobou

 do 100 000,-  Kč - cennosti musí být přepravovány v uzavřené kabele nebo kufříku jednou 

pověřenou osobou, vybavenou obranným prostředkem (sprejem, el. paralyzérem, atd.).

 od 100 000,- Kč do 500 000,- Kč - cennosti musí být přepravovány v uzavřené kabele 

nebo kufříku nejméně dvěma pověřeným osobami. Jedna osoba musí být vybavena 

obranným prostředkem (sprejem, el. paralyzérem, atd.).

 od 500 000,- Kč do 1 000 000,- Kč  - cennosti musí být přepravovány v bezpečnostním 

zavazadle nebo přepravním kontejneru, nejméně dvěma pověřenými osobami, automobilem 

s uzavřenou kovovou karoserií. Jedna z pověřených osob musí být vybavena obranným 

prostředkem (sprejem, el. paralyzérem, atd.) a druhá osoba nabitou střelnou zbraní.

 od 1 000 000,- Kč do 2 000 000,- Kč  - cennosti musí být přepravovány nejméně ve dvou 

bezpečnostních zavazadlech nebo přepravních kontejnerech, nejméně dvěma pověřenými 

osobami, automobilem s uzavřenou kovovou karoserií. Pověřené osoby musí být vybaveny 

nabitou střelnou zbraní

 od 2 000 000,- Kč do 5 000 000,- Kč - cennosti musí být přepravovány v trezoru 

skříňovým vozidlem určeným k přepravě cenností, nejméně dvěma pověřenými osobami. 

Pověřené osoby musí být vybaveny nabitou střelnou zbraní

 

Přeprava se musí uskutečnit z místa převzetí do místa určení, určenou trasou a přeprava nesmí 

být přerušena. 

Pojištění se vztahuje i na případy, kdy pachatel bezprostředně před nebo při přepravě peněžní 

zásilky použije proti pojištěnému, jeho pracovníkovi nebo jiné osobě pověřené pojištěným násilí 

nebo hrozbu bezprostředního násilí. 

Pojištění se vztahuje i na odcizení nebo ztrátu přepravovaných peněz při dopravní nebo jiné 

nehodě, následkem které byl pověřená osoba zbavena možnosti svěřené peníze opatrovat.

12



Neustále v pohybu…

… Vaším směrem

Pojištění se vztahuje se na zjištěného i nezjištěného pachatele.

Spoluúčast

Pojištění  „vandalismu“  se  sjednává  se  spoluúčastí  1 000,-  Kč  pro  všechny  výše  uvedené 

položky. 

Pojištění venkovního mobiliáře

Zahrnuje majetek pojištěných subjektů umístěný na veřejném prostranství, jako např.:.

- lavičky, odpadkové koše, kontejnery, okrasné venkovní květináče, 

- dopravní a informační značení, informační mapy, stojany na informační letáky

- billboardy, reklamní plochy, plakátovací panely, vývěsní tabule,

- kašny

- zábradlí, stojany na kola, závory, 

- kanalizace včetně poklopů a dalšího příslušenství, 

- cyklostezky včetně příslušenství 

- opěrné zídky, opěrné stěny a zdi, chodníky, komunikace pro pěší, nástupní ostrůvky a 

čekárny,

- vánoční výzdoba,

- světelná signalizace, kamerový systém, varovný informační systém, hlásiče a reproduktory 

veřejného rozhlasu,

- veřejné a dekorativní osvětlení, včetně příslušenství

- zastávky MHD,

- apod.

Výše uvedená specifikace musí být uvedena v návrhu smlouvy, buď přímo v textu pojistné 

smlouvy, nebo samostatně pod novou přílohou.

Pojištění sportovních areálů, dětských hřišť včetně příslušenství

Zahrnuje následující majetek pojištěných subjektů:

- vybavení sportovních hřišť (branky, basketbalové koše, umělé plochy hřišť, oplocení, 

ochranné sítě, apod.),

- vybavení dětských hřišť, dětské herní prvky (houpačky, kolotoče, prolézačky, tabule, 

pískoviště apod.), plachty na pískovištích a další příslušenství,

Zvláštní ujednání:

1. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci nebo její části  

jakýmkoliv  znečištěním,  malbami,  nástřiky (např.  spreji  a  barvami)  kresbami,  nápisy, 

polepením apod. Toto ujednání se sjednává se souhrnným ročním limitem pojistného plnění 

200 000,- Kč.

13



Neustále v pohybu…

… Vaším směrem

c) Pojištění skel

Předmět pojištění
Pojistná částka

(v Kč)

Soubor skel v souboru vlastních a cizích budov a staveb a zrcadel (vč. 
dopravních) a vitráží

300.000,- 
(na 1. riziko)

Spoluúčast: 1 000,- Kč

Předmětem pojistného krytí je soubor skel, včetně dveřních výplní, výloh, luxferů, markýz, světelných 

a nesvětelných reklam vč. neonových, uměleckých zasklení staveb (např. skleněné mozaiky) apod.

Pojištění se vztahuje i na nalepené fólie, snímače zabezpečovacích zařízení, reklamní nápisy, malby 

nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla. 

Zároveň  se  pojištění  skel  vztahuje  i  na  „vnitřní“  skla  –  např.  zrcadla,  vitríny,  zasklení  nábytku, 

osvětlovací tělesa, sklokeramické varné plochy apod.

Pojištění bude kryty veškeré možné způsoby poškození či rozbití skel.

U pojištění skel nesmí být žádné omezení, které by z pojištění vylučovalo škody na sklech do určité 

tloušťky. 

d) Pojištění elektronických zařízení

Předmět pojištění
Pojistná částka

(v Kč)

Soubor kancelářské a výpočetní techniky, včetně přenosných 
elektronických zařízení (včetně mobilních telefonů)

5.000.000,-

Varovný  a  informační  systém  obyvatelstva  (č.  projektu 
CZ.1.02./1.3.00/08.03072 CZ.) (rok výroby 2011)

3.078.000,-

Spoluúčast: 1 000,- Kč

Místo pojištění:

Pro přenosná elektronická zařízení (včetně mobilních telefonů): Evropa

Pro  ostatní  elektronická  zařízení:  katastrální  území  Město  Domažlice  (dále  katastrální  území  dle 

přílohy….)

Rozsah pojištění: „All – risk“ - pojištění se vztahuje na náhlé poškození nebo zničení pojištěné věci 

jakoukoli nahodilou událostí, která není v pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě vyloučena.

14



Neustále v pohybu…

… Vaším směrem

Pojištění musí krýt především „elektronická rizika“ (např. přepětí, indukce, zkrat, pád pojištěné věci, 

chyba obsluhy, nedbalost, nešikovnost, nepozornost apod.), ale také živelní nebezpečí, odcizení a 

vandalismus.

Zvláštní ujednání:

1. Pojištění přenosných elektronických zařízení

Pojistitel uhradí i  škody vzniklé na přenosných elektronických zařízeních, včetně mobilních 

telefonů.

Pojistitel  uhradí  škody  vzniklé  krádeží,  pouze  tehdy,  jsou-li  pojištěné  věci  v době  pojistné 

události umístěny v uzavřeném prostoru, jehož vstupní otvory jsou uzamčeny. 

Pojistitel nehradí škody, které vznikly „krádeží prostou“, tj. krádeží bez překonání překážek.

Pojistitel  uhradí  škody  i  tehdy,  jsou-li  pojištěné  věci  v době  pojistné  události  umístěny 

v uzavřeném prostoru dopravního prostředku, pokud byly splněny tyto podmínky:

 dopravní prostředek je vybaven pevnou střechou

 dopravní prostředek je řádně uzamčen

 pojistná událost se stala prokazatelně mezi 6 a 22 hodinou. Toto časové omezení 

neplatí, pokud byl dopravní prostředek umístěn v uzamčené garáži nebo na hlídaném 

parkovišti.

 pojištěná věc se nacházela v prostoru kufru dopravního prostředku a z vnějšku není 

viditelná.

Pro škody způsobené „krádeží,  vloupáním“ a škody způsobené „pádem pojištěné věci“  se 

sjednává spoluúčast 25% z pojistného plnění, minimálně 1 000,- Kč.

2. Pojištění se vztahuje i na elektronická zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku škody 5 

let.

15



Neustále v pohybu…

… Vaším směrem

e) Pojištění odpovědnosti za škodu (princip pojištění Loss occurence)

Předmět pojištění
Pojistná částka / limit 

plnění
(v Kč)

Obecná odpovědnost za újmu, včetně pojištění odpovědnosti za škodu 
všech příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je Město Domažlice, 
včetně následných finančních škod a újmy vzniklé na pronajatých 
nemovitostech.

30.000.000,-

Odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku 30.000.000,-

Profesní odpovědnost poskytovatele sociálních služeb dle zákona 
108/2006 Sb.

10.000.000,-

Profesní odpovědnost poskytovatele zdravotních služeb dle zákona 
č. 372/2011 Sb.

10.000.000,-

Odpovědnost za majetkovou újmu, která vznikla jinak než ublížením 
na zdraví, usmrcením nebo na hmotném majetku jeho poškozením, 
zničením nebo ztrátou, nebo újmu z toho vyplývající

10.000.000,-

Odpovědnost za újmu vzniklou na převzaté věci 1.000.000,-

Odpovědnost za újmu vzniklou na užívané věci (vyjma dopravního 
prostředku)

1.000.000,-

Odpovědnost za újmu vzniklou na hmotném majetku zaměstnance, 
při plnění pracovních úkolů 

500.000,-

Náhrada nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na 
zdravotní péči a regresi dávek nemocenského pojištění 
poskytované zaměstnanci následkem pracovního úrazu nebo 
nemoci z povolání

5.000.000,-

Odpovědnost za újmu, vzniklou na přirozených právech člověka, 
případně i duševní útrapy – nemajetková újma – ochrana osobnosti 

10.000.000,-

Náhrada nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na 
zdravotní péči za třetí osoby

10.000.000,-

Odpovědnost za újmu vzniklou zavlečením, rozšířením nebo 
přenosem nakažlivé choroby z lidí, zvířat nebo rostlin – včetně 
salmonely a nemocí (TSE-TSE) v souvislost s výrobou, přípravou, 
podáváním a konzumací občerstvení, nápojů a jídel.

10.000.000,-

Odpovědnost za újmu při výkonu veřejné služby včetně hasičů 1.000.000,-

Odpovědnost za újmu způsobenou strážníky městské policie při 
výkonu služby

2.000.000,-

Odpovědnost za újmu vzniklou při výkonu veřejné moci v rámci 10.000.000,-

16



Neustále v pohybu…

… Vaším směrem

samostatné i přenesené působnosti obce včetně vzniklé 
nemajetkové újmy, včetně rozhodnutí nebo nesprávného úředního 
postupu

Odpovědnost za újmu vzniklou osobě soupojištěné, osobě 
ovládající, osobě ovládané, majetkově propojené (křížová 
odpovědnost)

5.000.000,-

Odpovědnost za újmu způsobenou znečištěním životního prostředí 1.000.000,-

Náhrada nemajetkové újmy vzniklé jinak než na zdraví (přenos dat) 1.000.000,-

Újma, škoda vzniklá zastupitelům v souvislosti s výkonem funkce, 
vč. souvislosti s provozem motorového vozidla 

5.000.000,-

Odpovědnost za újmu způsobenou na věci svěřené (u zastupitelů) 
včetně motorového vozidla

1.000.000,-

Odpovědnost za újmu způsobenou porušením právní povinnosti 
vyplývající z výkonu veřejné funkce (starosta, místostarosta, člen 
zastupitelstva, výbor zastupitelstva, komise, rada města a obce)

10.000.000,-

 Pojištění odpovědnosti za škodu se sjednává  se spoluúčastí 1.000,- Kč, vyjma pojistných 

událostí vzniklých na věcech zaměstnanců, návštěvníků, žáků, věcech v šatnách, pojistných 

událostí ve školách a školských zařízeních, v Městském centru sociálně rehabilitačních služeb 

–  domov  pro  seniory,  v Domě  dětí  a  mládeže  Domino  Domažlice,  kde  se  spoluúčast 

nesjednává.

 Územní platnost – pro obecnou odpovědnost za újmu Evropa

 - pro ostatní rizika odpovědnosti Česká republika

 Pojištění  odpovědnosti  za  škodu  se  vztahuje  i  na  odpovědnosti  za  škodu  všech 

příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je Město Domažlice.  Seznam příspěvkových 

organizací je uveden v příloze č……

 Pojištění  se vztahuje i  na  škody v souvislosti  s vlastnictvím, držbou nebo pronájmem 

nemovitostí. Pojištění se vztahuje i na škody na pronajatých nemovitostech.

 Pro pojištění odpovědnosti za škodu převzatou nad rámec stanovený právním předpisem, se 

pojištění  vztahuje  i  na  odpovědnost za újmu,  škodu,  která vznikla žákům mateřských 

škol, v rozsahu  jak  se  hradí  žákům základních  škol  ve  smyslu  Zákoníku  práce  –  zákon 

262/2006 Sb.  

17



Neustále v pohybu…

… Vaším směrem

 Pojištění odpovědnosti se ujednává i na odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu 

veřejné moci nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem při výkonu 

veřejné správy v přenesené a samostatné působnosti. Toto pojištění se vztahuje i na finanční 

škodu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem.

 Pojištění se vztahuje na škody způsobené žákům škol porušením právních povinností nebo 

úrazem na životě, zdraví nebo na věci při praktickém vyučování u právnické nebo fyzické 

osoby a škody způsobené na životě, zdraví nebo na věci způsobené žáky škol fyzické nebo 

právnické osobě při praktickém vyučování u ní.

 Pojištění se vztahuje i na škodu způsobenou při organizované kulturní a sportovní činnosti 

nebo veškeré přípravě k ní.

 Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou provozem bezmotorových 

vozidel (včetně jízdních kol) během konání akcí pořádaných pojistníkem nebo některou 

příspěvkovou organizací, které byly zřízeny pojistníkem.

 Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na věcech vnesených a 

odložených na místě k tomu určeném. 

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené návštěvníkům pojištěného ztrátou, odcizením, 

poškozením nebo zničením jejich peněz, cenných papírů, vkladních knížek, platebních a 

obdobných karet, listin, šperků (dále jen na penězích a cennostech).

Vyloučeny z pojištění však zůstávají škody na penězích a cennostech:

 za které pojištěný neodpovídá podle občanského zákoníku

 za které pojištěný odpovídá podle, ale právo na náhradu škody zaniklo

 které byly převzaty do zvláštní úschovy, došlo-li k jejich odcizení, pokud nebylo šetřením 

orgánů činných v trestním řízení prokázáno, že k odcizení došlo po překonání překážek 

chránících věci před odcizením

 které byly převzaty do zvláštní úschovy, došlo-li k jejich ztrátě.

 Křížová odpovědnost - odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že se pojištění 

vztahuje i na odpovědnost za škodu, za níž pojištěný odpovídá osobě, která je v relevantním 

vztahu k pojištěnému nebo právnické osobě, se kterou je majetkově propojen. Pojištěním 

„křížové odpovědnosti“ se rozumí také krytí škod způsobených mezi všemi subjekty 

pojištěnými v tomto pojištění a to pro veškerý rozsah pojistného krytí.

 Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škody způsobené v souvislosti s 

poskytováním sociálních služeb na základě zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu oprávnění k poskytování sociálních služeb.

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 10 000 000,- Kč.

18



Neustále v pohybu…

… Vaším směrem

 Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škody způsobené v souvislosti 

s poskytováním zdravotních služeb a poskytováním zdravotní péče dle zákona č. 

372/2011 Sb., § 11, odst. 2 písm. b).

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 10 000 000,- Kč.

Seznam příspěvkových organizací Města Domažlice pojištěných na škody způsobené v 

souvislosti s poskytováním zdravotních služeb dle zákona č. 372/2011 Sb.:

IČO název příspěvkové organizace
48344958 Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb – domov pro seniory

 Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škody způsobené jinak než na majetku, na zdraví 

nebo životě (tzv. čisté finanční škody).

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 5 000 000,- Kč.

 Pojištění se vztahuje i na škody způsobené na věcech, které nejsou ve vlastnictví 

pojištěného nebo jeho příspěvkových organizací, ale oprávněně je využívají (např. pronájem, 

půjčka apod.).

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 1 000 000,- Kč.

 Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu na věcech zaměstnanců ve smyslu § 267 

a § 268 zákoníku práce, tj. škoda vyplývající z pracovněprávních předpisů, která vznikla na 

věcech, jež si u pojištěného odložil jeho zaměstnanec při plnění pracovních úkolů nebo 

v přímé souvislosti s ním na místě k tomu určeném nebo na místě, kam se obvykle ukládají. 

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škody na penězích, špercích a jiných cennostech, 

platebních kartách a jiných obdobných kartách. 

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 500 000,- Kč.

 Regres zdravotní pojišťovny - pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou 

odpovědnost pojištěného za škodu vzniklou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na 

poskytnutou zdravotní péči  hrazenou ze zdravotního pojištění při poškození zdraví nebo 

života třetích osob.

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 5 000 000,- Kč.

 Regres zdravotní pojišťovny - pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou 

odpovědnost pojištěného za škodu vzniklou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na 

19



Neustále v pohybu…

… Vaším směrem

poskytnutou zdravotní péči  hrazenou ze zdravotního pojištění při poškození zdraví nebo 

života zaměstnanců pojištěného.

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 5 000 000,- Kč.

 Regres  nemocenských  dávek -  pojištění  odpovědnosti  za  škodu  se  vztahuje  také  na 

právním předpisem vzniklý nárok orgánu sociálního zabezpečení vůči pojištěnému - regresní 

náhrada dle §126 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších 

předpisů.

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 1 000 000,- Kč.

 Pojištění se vztahuje i na  odpovědnost za škodu způsobenou infekčním onemocněním 

lidí,  zvířat  nebo  rostlin  (včetně  salmonely  a  Creutzfeld-Jakobovy  nemoci  (BSE-TSE)) 

v souvislosti s výrobou, přípravou a podáváním občerstvení, nápojů a jídel.

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 5 000 000,- Kč.

 Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou znečištěním životního 

prostředí.

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu na zdraví, usmrcením a na 

věcech a za jiné majetkové škody z takových škod vyplývající, které vznikly v důsledku úniku, 

vysypání nebo jiného uvolnění (např. rozsypání, vylití, rozšíření nebo vniknutí) kouře, výparů, 

sazí, par, kyselin, louhů, jedovatých chemikálií, tekutin nebo plynů, odpadu nebo jiných 

nakažlivých, kontaminujících nebo znečišťujících látek do půdy nebo na ni, do vzduchu nebo 

do jakéhokoli druhu vod, pokud během trvání pojištění bylo současně splněno všech pět 

následujících podmínek:

1) Příčina úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebyla pro pojištěného nebo pro osoby 

pro něho pracující ani očekávaná ani úmyslná, nastala náhle a měla charakter 

nehody.

2) Počátek úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nastal během pojistného období.

3) Únik, vysypání nebo jiné uvolnění zjistil pojištěný nebo jiná osoba do 72 hodin od 

počátku úniku, vysypání nebo uvolnění.

4) Škoda na zdraví, usmrcením nebo na věci způsobená únikem, vysypáním nebo 

uvolněním nastala do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění.

5) Veškeré nároky uplatňované z této pojistné smlouvy vůči pojištěnému musí být 

nahlášeny pojistiteli neprodleně, nejpozději do 30 dnů od počátku úniku, vysypání 

nebo jiného uvolnění. Ostatní povinnosti pojistníka a pojištěného vyplývající z pojistné 

smlouvy tím zůstávají nedotčeny.

20



Neustále v pohybu…

… Vaším směrem

Z pojištění mohou být vyloučeny škody, náklady a nároky z odpovědnosti za škodu vyplývající 

z právních předpisů transponujících směrnici EU č. 2004/35/ES o předcházení ekologické 

újmě a o její nápravě.

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 1 000 000,- Kč

 Pojištění se vztahuje i na peněžitou náhradu nemajetkové újmy způsobené poškozenému 

neoprávněným zásahem do jeho práva na ochranu osobnosti ve smyslu § 81 a násl. a    

§ 2956, § 2957 Občanského zákoníku, v souvislosti s pojištěnou činností, je-li pojištěný 

povinen k její úhradě na základě pravomocného soudního rozhodnutí.

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 10 000 000,- Kč

 Pojištění se vztahuje na odpovědnost za škody na zdraví a na věci způsobenou při výkonu 

veřejné služby osobou v hmotné nouzi. Dále se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu, 

za kterou odpovídá pojištěný osobě vykonávající veřejnou službu.

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 1 000 000,- Kč

 Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škody na zdraví, usmrcením a na věci způsobenou 

při výkonu činnosti obecní policie strážníkem obecní policie.

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 2 000 000,- Kč

Další ujednání k pojištění 

 Návrh smlouvy na pojištění majetku a pojištění odpovědnosti za škodu musí obsahovat údaje 

o bonifikaci za bezeškodní průběh vyjádřenou v % (na max. 2 desetinná místa) ze 

zaplaceného pojistného pro bezeškodní průběh.

Minimální výše bonifikace:

 škodní průběh do 5,00%  -  výše bonifikace 20% 

 škodní průběh od 5,01% do 10,00%  -  výše bonifikace 15%  

 škodní průběh od 10,01% do 15,00%  -  výše bonifikace 10%

2. Pojištění motorových vozidel

a) Havarijní pojištění motorových vozidel

Předmět pojištění: Soubor motorových vozidel uvedených v příloze č.6 této zadávací 

dokumentace

Územní rozsah pojištění: Evropa (celá Evropa bez výjimek).

21



Neustále v pohybu…

… Vaším směrem

Spoluúčast: 5% min. 5 000,- Kč.

Rozsah pojistného krytí: ALLRISK (havárie, živelní událost, odcizení, vandalismus).

Pojištění výbavy: hodnota mimořádné výbavy je zahrnuta v pojistné částce.

Pojistná částka: pojištění bude sjednáno na obecnou cenu 

Zabezpečení: vozidla jsou vybavena standardním zabezpečením dodávaným výrobcem, 

pokud není vyznačeno v příloze č.6 jinak. Příloha č. 6 obsahuje veškeré dostupné informace o 

konkrétním typu zabezpečení.

b) Pojištění odpovědnosti z provozu vozidel

Předmět pojištění: soubor motorových vozidel uvedených v příloze č.6  této zadávací 

dokumentace

Územní rozsah pojištění: Evropa (celá Evropa bez výjimek).

Spoluúčast: bez spoluúčasti.

Rozsah pojistného krytí: odpovědnost z provozu vozidla v souladu se Zákonem č.168/1999 

Sb., v platném znění

Limity pojistného plnění:  - škody na zdraví: 100 mil. Kč

- škody na majetku a ušlém zisku: 100 mil. Kč

Poznámka:

U vozidel, u kterých je v příloze č.6 této zadávací dokumentace, v sloupci „IZS“ uvedeno „ano“ 

, se nebude sjednávat pojištění odpovědnosti z provozu vozidel. Jedná se o vozidla, která 

spadají do některé ze složek integrovaného záchranného systému (hasiči, policie). Tato 

vozidla nemají dle § 5, zákona č. 293/2017 Sb., povinnost „povinné ručení“ uzavírat.

c) Doplňková pojištění

Pojištění všech skel

Předmět pojištění: motorová vozidla v příloze č.6 této zadávací dokumentace, která jsou 

v příslušném sloupci „Skla“ označena limitem pojistného plnění za skla

Územní rozsah pojištění: Evropa (celá Evropa bez výjimek).

Spoluúčast: bez spoluúčasti.

Limit pojistného plnění: do limitu pojistného plnění, uvedeného v příloze č.6 v příslušném 

sloupci „Skla“.

Úrazové pojištění řidiče a dopravovaných osob 

Předmět pojištění: motorová vozidla v příloze č.6 této zadávací dokumentace

Územní rozsah pojištění: Evropa (celá Evropa bez výjimek)

Spoluúčast: bez spoluúčasti.

Limity pojistného plnění 

22



Neustále v pohybu…

… Vaším směrem

 - limit pojistného plnění 250 000 Kč pro případ smrti následkem úrazu

              - limit pojistného plnění 500 000 Kč pro případ trvalých následků

 - limit pojistného plnění 50 000 Kč za dobu nezbytného léčení tělesného poškození 

způsobeného úrazem 

Pojištění asistenčních služeb

Předmět pojištění: motorová vozidla v příloze č.6 této zadávací dokumentace

Územní rozsah pojištění: Evropa (celá Evropa bez výjimek)

Spoluúčast: bez spoluúčasti.

Rozsah pojištění:

- bude pojištěna asistenční služba spojená s havárií i poruchou motorového vozidla

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ
a) Veškerá vozidla jsou pojištěna včetně reklamy na vozidlech, standardní, nadstandardní a 

zvláštní výbavy nebo jiných předmětů pojištění vztahujících se k vozidlu nebo jeho provo-
zu, vše je zahrnuto v pojistné částce vozidla. V pojištění jsou zahrnuta i vozidla městské 
policie včetně veškeré výbavy (např. majáky, polepy vozidel, vysílačky atd.). Tato výbavy je 
také zahrnuta do pojistné částky vozidla.

b) Ujednává se, že ceny pojištění (pojistné sazby) platné pro pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla, havarijní pojištění a veškerá doplňková pojištění jsou uvede-
ny v sazebníku pojistitele, který je nedílnou součástí pojistné smlouvy a jsou závazné pro 
všechna vozidla pojištěna touto smlouvou (včetně nově zařazovaných vozidel), a to po celou 
dobu plnění veřejné zakázky. Toto ujednání se neuplatní pro případ snížení cen pojištění.

c) Ujednává́  se,  že  nově  pořízená  motorová  vozidla  a  přípojná  vozidla  budou  pojištěna  při 
shodné  sazbě  od  okamžiku  nabytí  vlastnictví  vozidla  pojištěným  
(tzn.  od  skutečného  převzetí  vozidla  od  prodejce,  leasingové  společnosti  apod.).  
Pro účely ujednání této pojistné smlouvy, které umožňuje automatické zařazení vozidla do po-
jištění havarijního a dalších připojištění (pokud je toto v pojistné smlouvě sjednáno), vlastnictví 
může vzniknout koupí nového vozidla nebo přechodem vlastnického práva k vozidlu na pojiš-
těného z leasingové smlouvy uzavřené pojištěným. Toto ujednání se vztahuje také na vozidla 
nová, která pojištěný bude užívat na základě leasingových či obdobných smluv a která má po-
jištěný podle uzavřené leasingové či obdobné smlouvy povinnost pojistit. Pokud pojištěný toto 
vozidlo požaduje pojistit, je povinen toto oznámit pojistiteli nejpozději do 10 kalendářních dnů 
od převzetí  ́  vozidla  nebo přidělení  nové registrační  značky (případně původní  registrační 
značky), předat kopii technického průkazu a nabývací doklad (fakturu). Pokud pojištěný do ter-
mínu 10 dnů od převzetí (nabytí vlastnictví) motorového nebo přípojného vozidla pojistiteli toto 
vozidlo řádně nenahlásí, není pojištěno. Nahlášení nových motorových vozidel zařazených do 
pojištění bude prováděno formou přihlášky u pojistitele. Všechny změny budou pojistitelem 
zpracovány formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků s datem účinnosti  od data 
nabytí.

d) Ujednává se, že v případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli poměrná 
část pojistného za dobu pojištění do zániku.

e) Ujednává se, že každým rokem k výročnímu dni může být provedena aktualizace pojistných 
částek u všech nebo vybraných vozidel. 

f) Pro  vyloučení  jakýchkoli  pochybností  a  administrativních  chyb  v seznamu  vozidel  se 

23



Neustále v pohybu…

… Vaším směrem

ujednává,  
že platné jsou vždy údaje uvedené v technickém průkazu vozidla. Jestliže bude zjištěna chy-
ba údajů uvedených v Příloze č. 6  této pojistné smlouvy, těchto technických parametrů, kte-
rá by měla vliv na výši pojistného či pojistné plnění, bude vždy pojistitelem provedena oprava 
technických  údajů  v systému  dle  technického  průkazu,  doúčtováno  pojistné  a  nebude 
uplatněna možnost krácení pojistného plnění.

BONIFIKACE PRO MOTOROVÁ VOZIDLA (platí pro 
všechna rizika)
Ujednává se, že pokud bude pojistitelem vyhodnocené škodní procento nižší než 30 %, za jeden pojis-
tný rok, bude pojistníkovi vyplacena bonifikace dle následujícího schématu:

Škodní procento                                                                       Výše bonifikace  
od 0 % - do 15 % 25 %
od 15, 01 % - do 20 % 20 %
od 20, 01 % - do 30 %  10 %

Pojistné smlouvy budou uzavřeny na dobu 5 let ode dne 

účinnosti pojistných smluv. Počátek pojištění u 

jednotlivých druhů pojištění počíná dle následujícího 

schématu:
Pojištění majetku, elektroniky a strojů - od 1.1.2020

Pojištění odpovědnosti – od 1.1.2020

Pojištění motorových vozidel – od 1.1.2020

3. Škodní průběh za období od 1.1.2015 do 28.7.2019

 Ve výši pojistného plnění je uvedeno plnění z již ukončených události 

 Jedná se o stav ke dni 28.7.2019 u pojištění vozidel, a kde dni 30.6.2019 u pojištění 

odpovědnosti a pojištění majetku

Pojištění majetku 

pojistné období počet PU pojistné plnění

1.1.2015-31.12.2015 8 159.832,- Kč
1.1.2016-31.12.2016 5 233.698,- Kč
1.1.2017-31.12.2017 16 67.842,- Kč

24



Neustále v pohybu…

… Vaším směrem

1.1.2018-31.12.2018 9 462.513,- Kč

1.1.2019-30.6.2019 10 145.802,- Kč

Celkem 48 1.069.687,- Kč

Pojištění odpovědnosti za škodu

pojistné období počet PU pojistné plnění

Celkem 537 3.114.540 Kč

Poznámka: vztahuje se i na škody z odpovědnosti za škodu všech příspěvkových organizací Města 

Domažlice, a to do data 30.6.2019

Pojištění vozidel

pojistné období počet PU pojistné plnění

1.1.2015-31.12.2015 8 121.142,- Kč
1.1.2016-31.12.2016 10 100.263,- Kč
1.1.2017-31.12.2017 13 86.523,- Kč
1.1.2018-31.12.2018 10 173.120,- Kč

1.1.2019-28.7.2019 6 109.602,- Kč

Celkem 47 590.650,- Kč

Seznam příloh:
příloha  č.1 -  Seznam katastrálních území
příloha č.2 - Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, starožitnosti  a umělecké předměty 
(vlastní a cizí)
příloha č. 3 – Soubor po právu užívaných cizích věcí Expozice Pivovar HVOZD
příloha č. 4 – Seznam příspěvkových organizací
příloha č. 5 -  Seznam školských příspěvkových organizací
příloha č. 6 -  Seznam pojištěných vozidel

25


	1. Pojištění majetku a pojištění odpovědnosti za škodu
	2. Pojištění motorových vozidel
	SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ
	BONIFIKACE PRO MOTOROVÁ VOZIDLA (platí pro všechna rizika)
	3. Škodní průběh za období od 1.1.2015 do 28.7.2019

